AV XV DE NOVEMBRO, 378 – FONES: 49 3527 8833/8874/8844/8834/8873
educacaoadm@joacaba.sc.gov.br

      2015
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 01/2015/SME

PROCESSO DE REMOÇÃO DESTINADO AOS PROFESSORES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO

PREFEITO DE JOAÇABA, Rafael Laske, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Preliminar do Processo de Remoção destinado aos professores da Rede Municipal de

Ensino:

1 - Consta no ANEXO I a classificação preliminar do Processo de Remoção destinado aos

Professores da Rede Municipal de Ensino.

Parágrafo único – Nos termos do Item 2.10 do Edital n. 01/2015/SME, Processo de Remoção,

podem os interessados interpor recurso, devidamente protocolado, no prazo de 02 (dois) dias

úteis, após a publicação.

2 - Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que será afixado no mural da

Prefeitura Municipal, na Imprensa Oficial do Município e no site www.joacaba.sc.gov.br.

Joaçaba, 05 de outubro de 2015.

     Rafael Laske

    Prefeito Municipal

http://www.joacaba.sc.gov.br/

AV XV DE NOVEMBRO, 378 – FONES: 49 3527 8833/8874/8844/8834/8873
educacaoadm@joacaba.sc.gov.br

      2015
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I

CENTRO EDUCACIONAL FREI BRUNO

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano 40h 1º Patrícia Terezinha Martinazzo

dos Santos

Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano 20h Não houve

inscrições.

-

Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano 20h Não houve

inscrições.

-

Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano 20h Não houve

inscrições.

-

Língua Portuguesa 40h Não houve

inscrições.

-

Matemática 40h 1º Cristiane Turra

Ciências 20h  Não houve

inscrições.

-

Geografia  20h Desclassificado Waldemar Ronssem Junior

História 20h 1º Marisete Machado Zagonel

Arte 30h Não houve

inscrições.

-

Informática 40h Não houve

inscrições.

-

Ensino Fundamental – Sala AEE 40h 1º

2º

Liane Orsatto Perosa

Marivete Pires

Inglês 20h Não houve

inscrições.

-

Educação Infantil 40h Não houve

inscrições.

-

CENTRO EDUCACIONAL ROBERTO TROMPOWSKY

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Dança 20h 1º Julio Cezar Alberguini

ESCOLA MUNICIPAL ANITA LOPES VIEIRA

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Física 20h Não houve

inscritos.

-

Educação Infantil 40h Não houve

inscritos.

-

AV XV DE NOVEMBRO, 378 – FONES: 49 3527 8833/8874/8844/8834/8873
educacaoadm@joacaba.sc.gov.br

      2015
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL FRIDA REGENSBURG

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Física 20h Não houve

inscritos.

-

Arte 10h Não houve

inscritos.

-

Educação Infantil 40h 1º Vera Lucia R. Wolff

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE LOURDES

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Arte  20h Não houve

inscritos.

-

ESCOLA MUNICIPAL ROTARY FRITZ LUCHT

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Informática  40h Não houve

inscritos.

-

Geografia 40h Não houve

inscritos.

-

História 40h Não houve

inscritos.

-

Educação Infantil 40h Não houve

inscritos.

-

NUPERAJO

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Informática  40h Não houve

inscritos.

-

Educação Infantil 40h Não houve

inscritos.

-

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLARA ZOMKOWSKI, CENTRO DE

EDUCAÇÃO INFANTIL ANZOLIN E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL RITA

COSTENARO PETRY

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Física 40h Não houve

inscritos.

-

AV XV DE NOVEMBRO, 378 – FONES: 49 3527 8833/8874/8844/8834/8873
educacaoadm@joacaba.sc.gov.br

      2015
PREFEITURA DE JOAÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNDO ENCANTADO

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Infantil 40h Não houve

inscritos.

-

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANZOLIN

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Infantil 40h 1º

2º
Regina Alves P. Bernardini

Lea Gabriel Pires Dias

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MENINO DEUS

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Infantil 40h 1º Ruth Specht

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSA SENHORA DE LOURDES

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Infantil 40h 1º

2º

3º

Debora Maria C. Tonet

Patricia Pelisser

Fatima A. Antunes Rodrigues

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL RITA PETRY

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Infantil 40h Desclassificado  Francieli Caricimo Lago

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPO DE APRENDER

HABILITAÇAO Carga Horária Classificação Nome

Educação Infantil 40h Não houve

inscritos.

-